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SŁOWO WSTĘPNE

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy!
Z wielką przyjemnością przekazujemy do lektury nowy numer „Ginekologii i Perinatologii Praktycznej” (GiPP). 

W bieżącym zeszycie jak zwykle publikujemy kilka zróżnicowanych artykułów.
Zaczynamy od pracy oryginalnej pokazującej wyniki badań nad E-selektyną i wnoszącej wkład w poznanie angioge-

nezy łożyskowej. Kolejną pozycją jest raport z ankietowego badania odczuwania bolesności miesiączkowania u kobiet 
w Polsce, który może być ciekawy dla każdego lekarza praktyka.

W dziale prac poglądowych tym razem proponujemy przegląd możliwości zastosowania androgenów w terapii 
objawów menopauzalnych.

Najważniejszym, a jednocześnie najciekawszym, punktem bieżącego numeru wydaje się być publikacja rekomen-
dacji naszego Towarzystwa (PTGiP), w których omówiono rozpoznawanie i leczenie łożyska wrastającego (PAS). Biorąc 
pod uwagę niechlubną rekordową liczbę cięć cesarskich wykonywanych corocznie w Polsce (sięgającą nawet 50%!) 
oznacza to, że u co drugiej ciężarnej w kolejnej ciąży napotykamy ryzyko powyższego, śmiertelnie niebezpiecznego 
powikłania.

Dlatego pojawienie się wytycznych PTGiP postępowania w PAS jest kamieniem dla polskiego położnictwa, pokazują-
cym drogę diagnostyczno-leczniczą w tej ciężkiej patologii ciąży. Uważam, że każdy lekarz mający kontakt z kobietami 
w ciąży powinien dokładnie przeczytać powyższe rekomendacje, a specjaliści położnicy — oprócz zapamiętania — także 
posiadać stały dostęp w czasie pracy na trakcie porodowym.

Zachęcam także do zapoznania się ze stanowiskiem opisującym zastosowanie preparatu Angusta do indukcji 
porodu. Z dostępnych badań oraz własnych doświadczeń wiemy, że znacząco poprawia on skuteczność indukcji, przy-
spieszając dojrzewanie szyjki macicy oraz wywołując regularną czynność skurczową. Przyczynia się to do skrócenia 
czasu indukcji oraz zmniejszenia odsetka porodów operacyjnych i krwotoków poporodowych.

Kolejną ważną wiadomością jest fakt ustabilizowania się i stałego powiększania naszego pisma GiPP, co czyni-
my dla jak najlepszego informowania Państwa jako członków Towarzystwa (aktualnie powoli zbliżamy się do liczby 
4000 rejestracji). Przyjmujemy to oczywiście z dumą i satysfakcją, ale jednocześnie traktujemy jako wyraz uznania dla 
atrakcyjności i dominującej roli PTGiP w kształtowaniu polskiego środowiska położników i ginekologów.Jednocześnie 
przechodzimy kolejny etap transformacji naszego pisma GiPP, które, jak w każdym dojrzałym czasopiśmie, dzieli się 
obecnie na działy tematyczne.Niniejszym mam zaszczyt przedstawić Państwu nowych redaktorów działów:
• Perinatologia — prof. dr hab. n. med. Sebastian Kwiatkowski,
• Ginekologia — dr hab. n. med. Tomasz Jerzy Łoziński, prof. UR.

Obaj redaktorzy są doskonałymi specjalistami w swoich dziedzinach, pełnymi energii i chęci działania, tym bar-
dziej, że stworzyliśmy zespoły ekspertów, którzy będą z nami tworzyć rozszerzone, nowe oblicze naszego czasopisma.

Przypominam Państwu także o VI Forum Ginekologii i Perinatologii Praktycznej, które odbędzie się w dniach 
12–14 grudnia 2024 roku w Łodzi. Omawiać na nim będziemy między innymi tegoroczne rekomendacje i stanowiska 
Towarzystwa. Proszę o zapoznanie się z programem na stronie wydarzenia: http://www.forumginekologii.viamedica.
pl/41723.6.2024.lodz.

Na koniec zachęcam do udziału w jubileuszowym 35 Zjeździe Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położ-
ników, który odbędzie się w dniach 18–20 września 2025 roku w Łodzi. Zapraszam Państwa na stronę Zjazdu: 
https://kongresptgip2025.pl/strona-glowna/ w celu poznania wszystkich istotnych szczegółów, w tym zgłaszania 
abstraktów!

Przewiduję aktywny udział wszystkich uczestników i zachęcam do szykowania streszczeń. Wszystkie zakwalifi-
kowane przez Komitet Naukowy prace będą wygłaszane publicznie przez autorów, którzy w uznaniu ich aktywności 
i zaangażowania otrzymają specjalną zniżkę na opłatę zjazdową .

Do zobaczenia niebawem! 

prof. dr hab. n. med. Piotr Sieroszewski
Redaktor Naczelny
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